
資料-2）　第2号議案　令和3年度予算・実績 2022年2月6日

令和３年度予算　実績
令和３年１月１日　～　令和３年１２月３１日

　科　　　目   予　算　額　① ② ①‐②‐③

収入の部    支出の部 今年度実績 予算残高 備考
前期繰越金(A) 47,740,463 47,740,463  

　収　入　の　部

① 正会員会費収入 2,240,000 2,160,000 80,000 

正会員入金108人（宮古
島、志布志、福岡、名
古屋の4掃除に学ぶ会が
退会）

② 賛助会員会費収入 10,000,000 9,127,000 873,000 個人会員３７８人、法人会員142社

③ 寄付金収入 800,000 500,000 300,000 
義援金収入 0 0 0 　

その他事業収入 1,200,000 940,000 260,000 ONE BY ONEバナー広告等

鍵山塾 0 0 0  

④ 機関誌収入 0 0 0  

⑤ 受取利息 200 200 0  

　　計（B） 14,240,200 12,727,200 1,513,000 

　　【事業費】 使用勘定科目
　　　　　　　支　出　の　部A 指導援助事業 500,000 294,930 205,070 旅費交通費

B 普及啓発事業費 3,100,000 2,844,772 255,228 
印刷製本費2826052,新
聞図書費18720

C 国際交流事業費 840,000 0 840,000 

D 情報交換 200,000 44,681 155,319 
会議費44068,消耗品費
613

E 災害支援事業費 1,000,000 100,000 900,000 関西ブロックへ寄付

F その他事業支出 400,000 424,023 (24,023)
消耗品費50946,支払手
数料241853,車両費
131224

G 便強会・教師塾運営費 400,000 0 400,000 
H 機関紙関連費 0 0 0 
I その他営利支出 70,000 70,000 0 法人税等

計 6,510,000 3,778,406 2,731,594 

　　【管理費】 使用勘定科目

J 役員報酬 3,480,000 3,646,782 (166,782)
役員報酬3000000,法定
福利費646782

K 委託費 726,000 726,000 0 
顧問報酬330000,支払手
数料396000

L 地代家賃 1,040,000 1,106,470 (66,470) 地代家賃
M HP管理費 700,000 702,240 (2,240) HP管理費

N 事務経費 1,100,000 1,036,507 63,493 

消耗品費31965,旅費交
通費358572諸経費
11000,リース料204768,
支払手数料410762,会議
費19440

O 通信費・光熱費 400,000 467,141 (67,141)
通信運搬費404578,水道
光熱費62563

P 慶弔費 80,000 43,110 36,890 慶弔費

計 7,526,000 7,728,250 (202,250)

支出合計（C） 14,036,000 11,506,656 2,529,344 

当期損益（D） 204,200 1,220,544 (1,016,344)

次期繰越金 （Ａ+B-C） 47,944,663 48,961,007  

義捐金の収支と残高は下記の通りです。
尚、平成28年度より義捐金繰越残高は、上記「前期繰越金」・「次期繰越金」に算入しております。

　入金　① 　支出　② 　➀ - ② 繰越残高
 平成23年度 33,145,590 19,224,641 13,920,949 13,920,949

義捐金の 平成24年度 4,909,567 9,337,959 -4,428,392 9,492,557

収支状況 平成25年度 666,470 1,535,000 -868,530 8,624,027
残高推移 平成26年度 75,641 1,448,283 -1,372,642 7,251,385

平成27年度 0 1,397,880 -1,397,880 5,853,505
平成28年度 10,022,647 9,532,880 489,767 6,343,272
平成29年度 0 923,600 -923,600 5,419,672
平成30年度 0 800,000 -800,000 4,619,672
令和１年度 0 1,130,000 -1,130,000 3,489,672
令和２年度 0 500,000 -500,000 2,989,672
令和３年度 0 100,000 -100,000 2,889,672
合計 48,819,915 45,930,243 2,889,672
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